2008 年 9 月 1 日

ご契約者様各位

マンション向けインターネットサービス事業の承継 について

平素は、Cilas.net（サイラスネット）インターネットサービスをご利用いただき、誠にありがとう
ございます。

このたび株式会社ドリーム・トレイン・インターネット(以下ＤＴＩ)は、株式会社ＩＳＡＯ（以下
ＩＳＡＯ）のマンション向けインターネットサービス事業を 2008 年 9 月 1 日付で会社分割
（吸収分割）により承継いたしました。

http://www.dti.co.jp/ir/080730.html

現在、お客様にご利用頂いておりますインターネットサービスにつきましては、2008 年
9 月 1 日以降も、一切の設定変更の必要もなくサービス内容を変わらずにそのまま引き続
きご利用頂けます。
（契約書、利用規約、その他サービス案内等に「株式会社ＩＳＡＯ」と記載のある箇所は、
「株式会社ドリーム・トレイン・インターネット」に読み替えて適用されます。また、オプション
サービス等でＩＳＡＯからクレジットカード引落ししているものについては、当面は引き続きＩＳ
ＡＯからの引落しとなります。ＤＴＩからの引落しに変更となる際は改めてご案内申し上げま
す。）

今回の会社分割により、コアコンピタンスをより充実させ、ユーザーに対するよりよいサ
ービス環境を提供できることを目指してまいります。

お客様には、これまで Cilas.net（サイラスネット）インターネットサービスをご愛顧頂きまし
たことを心より感謝申し上げますとともに、今後はＤＴＩにて、一層ご満足頂けるサービスの
提供に努めてまいりますので、ご理解・ご協力のほど、よろしくお願い申し上げます。

株式会社ドリーム・トレイン・インターネット
代表取締役社長 石田宏樹

【 株式会社ドリーム・トレイン・インターネット（ＤＴＩ）の概要 】

1995 年に設立、2007 年 8 月フリービット株式会社※1 の子会社となり次世代のプロバイダーの「ユビ

キタスプロバイダー」としてインターネット接続サービスはもちろん様々なユビキタスサービスを展開して

おります。

また、ユーザーサポートにおいてはお客様より高い評価をいただいており※2、個人向けインターネット

接続サービスの普及のほか、マンション向けブロードバンド回線の普及もおこなっております。さらにワイ

ヤレスカメラやセンサーを使用するホームセキュリティシステム「Dream Home Security Style」をはじめと

するユビキタスサービスを展開中です。

※1）フリービット株式会社：全国のインターネット接続事業者へのインフラ提供でトップシェア（社数ベ

ース）を誇り、独自技術（Emotion Link）をベースとした様々なユビキタスサービ

スを展開。約 30,000 室の集合住宅に IP 電話/ブロードバンド回線の提供実績

があります。2007 年 3 月に東京証券取引所マザーズに上場。

（ http://www.freebit.com ）

※2）オリコン「顧客満足度の高いプロバイダランキング」においてユーザーサポート１位、総合２位

（2007/3 実施）

①名 称 株式会社ドリーム・トレイン・インターネット（ＤＴＩ）

②主な事業内容 インターネット接続サービス

インターネットサーバレンタルサービス

インターネットサーバ環境提供サービス

インターネット関連サポートサービス

インターネットに関する企画・開発・コンサルティングサービス

インターネット関連機器及びソフトウェアの販売

各種情報提供サービス

③設立年月日 1995 年 10 月 26 日

④本社所在地 〒150-0044 東京都渋谷区円山町 3-6 E・スペースタワー

6F/13F

⑤代表者 石田宏樹

⑥資本金 12 億 5755 万円

⑦株主 フリービット株式会社（100%）

⑦ＵＲＬ http://www.dti.co.jp/

【本件についてのお問い合わせ先】

インターネットマンションヘルプデスク

フリーダイヤル：0120-432-432（24時間365日）

※携帯電話・ＰＨＳからもご利用いただけます。

※IP電話でご利用の際には、03-5449-8470 にお掛けください。

メールによるお問い合わせ：support@cilas.net

（土日祝日・弊社指定休日除く平日 9：00～18：00 のみ対応）

http://www.freebit.com/

	2008年9月1日
	マンション向けインターネットサービス事業の承継 について